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Internasjonal skatt og avgift

Sidene er utarbeidet av fast advokat Trond 
Egil Egebakken og advokatfullmektig Jørgen 
Stræte, begge Deloitte Advokatfirma DA. 

Finsk dom om dobbeltbeskatning
Den høyeste forvaltningsdomstolen i Fin
land avsa 15. februar 2010 en dom der 
resultatet ble at kildeskatt på utbytte fra 
Liechtenstein ikke kom til fradrag i finsk 
skatt på inntekten til et CFC-selskap (til
svarende NOKUS). A var hjemmehørende 
i Finland og eide 100 % av aksjene i B ltd. 
hjemmehørende i Liechtenstein. A ble 
beskattet for overskuddet i B ltd. i henhold 
til finske CFC-regler. Utbytte utdelt fra B 
ltd til A ble underlagt kildeskatt i Liech
tenstein. A argumenterte for at situasjonen 
medførte en dobbeltbeskatning som 
kunne avhjelpes ved å kreditere kildeskat
ten i Liechtenstein mot skatten ilagt i Fin
land for CFC-inntekten. I mangel på skat
teavtale mellom landene måtte spørsmålet 
avgjøres etter finsk internrett. Domstolen 
konkluderte med at kildeskatten og CFC-
beskatningen gjaldt to ulike typer inntekt. 
Vilkårene for å innrømme fradrag i skatten 
ilagt i Finland var således ikke til stede.

Endringer i greske skatte- og 
avgiftsregler
Finansministeren i Hellas har offentliggjort 
en plan for å endre flere bestemmelser i 
skatteloven. De planlagte endringene kom
mer i et forsøk på å minske landets stadig 
økende underskudd. Blant forslagene er en 
reduksjon av den generelle selskapsskatte-
satsen fra 25 % til 20 %, kombinert med 
en reduksjon av innslagspunktet for den 
høyeste skattesatsen på personer og en 
økning i skattleggingen av utbytte. I tillegg 
foreslås det å fryse beløpet staten bruker på 
lønninger, samt iverksettelse av tiltak for å 
unngå skatteunndragelser.

I tillegg har parlamentet vedtatt økning i 
den generelle merverdiavgiftssatsen fra  

19 % til 21 % med virkning fra 15. mars 
2010. For mellomsatsen er det vedtatt en 
økning fra 9 % til 10 % og for den lave 
satsen en økning fra 4,5 % til 5 %. Det er 
også vedtatt en økning av særavgiftene på 
tobakk, alkohol, oljeprodukter og elektrisi
tet. I tillegg er det vedtatt en luksusavgift 
fra 10–30 % på personbiler, avhengig av 
verdien på bilen og luksusavgift på 10 % 
på lær, silke og juveler.

Forventede endringer i russiske 
internprisingsregler
Den russiske Dumaen har nylig godkjent 
den første versjonen av et lovutkast som 
foreslår flere betydelige endringer i landets 
internprisingsbestemmelser. De forslåtte 
reglene vil erstatte det nåværende regelset
tet, og vil bringe det russiske internpri-
singsregimet langt nærmere OECDs ret
ningslinjer enn hva som er situasjonen i 
dag. Blant de foreslåtte endringene kan 
nevnes: hvilke kontrollerte transaksjoner 
som omfattes, internprisningsmetoder og 
prosedyrer for anvendelse av disse, samt 
nye dokumentasjons- og rapporteringsbe-
stemmelser. De nye reglene kan komme til 
å tre i kraft fra 1. januar 2011.

EU-land har eller vil endre 
avgiftsreglene for utslippskvoter
På grunn av betydelig svindel med mer
verdiavgift ved salg av utslippskvoter har 
mange land i Europa endret avgiftsreglene 
for å beskytte seg mot momsunndragelser. 
Svindelen består ofte i at det gjøres fradrag 
for inngående avgift som aldri innberettes. 
Fordi salg av utslippskvoter skjer raskt og i 
store volum, har store summer merverdi
avgift vært unndratt på kort tid. Tiltakene 
de ulike landene har innført varierer. I 
enkelte land er det innført snudd avreg
ning selv om handelen skjer mellom to 
selskaper i samme land, mens det i andre 
land er innført mva-fritak eller unntak for 
utslippskvoter. EU-kommisjonen har også 
foreslått et direktiv hvor det åpnes for at 
snudd avregning (reverse charge) kan 
benyttes ved innenlandsk omsetning. 
Frankrike, Nederland, Storbritannia, Spa
nia og Belgia har allerede gjort endringer i 
regelverket. I Tsjekkia, Danmark, Finland, 
Tyskland, Irland, Luxemburg og Portugal 
er det varslet om endringer i den nærmeste 
fremtid. Det samme gjelder også Norge 
hvor det er foreslått at det innføres snudd 
avregning for innenlands omsetning av 
utslippskvoter.

EU-domstolen godtok retting av 
tolldeklarasjoner
EU-domstolen har i avgjørelsen bestemt at 
selskapene Terex Equipment, FG Wilson 
og Caterpillar hadde anledning til å endre 
på tolldeklarasjonene for diverse utstyr 
som ble reeksportert og hvor feil prosedy-
rekode var benyttet. Britiske tollmyndig
heter argumenterte med at tollfritaket ikke 
fikk anvendelse når feil kodeprosedyre var 
benyttet ved reeksporteringen. EU-dom
stolen konkluderte med at selskapene 
hadde anledning til å rette deklarasjonene 
i en slik situasjon.


